Sermo

misit. alacrius fortius sana mente sanoque consilio
in sancta ecclesia predicavit. Febris autem laborans in-
telligens dissolutionem sui corporis imminere vij. psal-
mos penitiales sibi scribi fecit. ipsosque in lecto
pariete positos lecto decubens legebat. Sidi-
ca. Et nesciebat corde. imo etiam psalterium.
et forte totam bibliam. sed quando contemplando et plorando
eos legebat. tunc plerumque stabat in vino spirituque vniuersali
in vij. psalmis. Iovis recordaretur de sequenti scri-
psi scribi fecit. ut deo vacaret liberi et ei inter-
ditio a nullo impediri posset. Ante. x. autem dies
sui exitum nullum ad se ingredi precepit. nisi tunc tamen
quando medici ingrediebant. vel cum ei refectio offerretur.
Deinde confessus de paucis peccatis. recepit
deuotissime sacramentum communionis et extreme unctio-
nis. et recepto valetate a canonicis et clericis mi-
gravit in pace. Et anima illa sanctissima col-
locata est in celo. Ecce quare dicitur thea. Lucerne
ardentes. id est stultes. in manibus vestris

De decollatione sancti Iohannis baptiste.

Decollavit herodes Iohannem in carcere Verbum
istud habet originaliter Mar. vij. et re-
citatur in euangelio hodierno. Hodie sicut scitis
est festum et solennitas. b. iohannis baptiste. id est mar-
tyrii. quod pro honore dei fuit in carcere iugula-
tus. Ita etiam de hoc erit sermo noster. Sed ut in
puncti sermone deo det nobis suam copiosam gra-
tiam ad vite meliorationem et animarum consolationem salu-
tem ergo mariaz. Sancta mater ecclesia facit in
anno tribus vicibus magnam solennitatem memo-
riam de sancto Iohanne bap. scilicet quod ipse habuit
tres excellentias et perfectiones singulares. Pri-
mum festum est natiuitatis. quod singulare factum fu-
it. quod non legitur de alio sancto noui testamenti nisi
de domino nostro Iesu christo et regine maria quod fuerit
natus sanctus nisi de Iohanne bap. Item de nullo
alio sancto fuit festum natiuitatis nisi de christo. et
regine Maria. et de Iohanne bap. quod iam antequam fu-
isset natus erat sanctus. Hoc reuelavit Gabriel
patri suo zacharie dei. Spiritus sanctus replebit adhuc
extero matris sue. et multi in natiuitate eius
gaudebunt. Lu. i. Ecce prima excellentia Se-
cundum festum et excellentia est de sua vita quam te-
nuit singulariter super omnes in magna asperitate et
penitentia. quod solum erat. v. annorum quando fugit de
domo patris et intrauit desertum plenum leoni-
bus et versis. in quo stetit. xxv. annis. et lace-
ratis vestibus quasi secus duxerat. quando inueniebat
pelles camelo- et mortuorum. de pilis illorum facie-
bat sibi cilicium quod induebat. Comede-
bat locu-

stas siluestres amotis aliis et cruribus. bibe-
bat aquam solam. dormiebat super terram. cassidem
suum erat durus lapis. Et talis vita non legitur de
alio sancto. De hoc ecclesia facit solennitatem in
duabus dominicis aduentus. Ista perfectione vite. b.
Iohannis reuelavit etiam Gabriel zacharie patri
suo dei. Erit magnus coram domino. non coram mundo
immo abscondit mundo. Vinum liceram non
bibet. Lu. j. Tercium festum et solennitas est ho-
die de suo fine et martyrio. qualiter pro amore
dei sustinuit martyrium. et fuit per Herodem iugula-
tus. propter hoc istud festum dicitur decollatio sancti Jo-
hannis. Et de hoc festo predicabo ego modo. quod de
isto dicitur thema. Decollavit Herodes iohannem
in carcere. De isto martyrio. b. Iohannis
declarabo tria puncta. de quibus poterimus reci-
pere bonas doctrinas pro animarum consolatione
et peccatorum correctione.

Primum punctum erit de sua captione carcerali

Secundum de sua mortis passione martyriali.

Tercium de sua sepultura corporali

In his tribus punctis stat tota hystoria hodie-
narum scripturarum euangelicorum. Dico primo quod punctum erit
punctum de sua captione carcerali. Pro quo notan-
dum quod si ista captio. b. Iohannis facta per Hero-
dem propter ad christum. tunc habet aliam convenientiam
Sicut competitur ad Herodem: habet magnam
malitiam et iniustitiam. Pro primo nota quod christus
in sacra scriptura dicitur sol. Ratio est ista. quod sicut
sol quando oritur expandit radios suos. illumina-
t mundum et calefacit ipsum. et facit ipsum
fructificare. et arbores et animalia. et ita mundus
conseruat. Ita christus quando oritur fuit secundum bina-
ritatem. et expandit radios celestium doctrinarum
in suis predicationibus illuminavit mundum
Ita quod nullus sibi credens et obediens remansit
in errore. dubitatione seu falsa opinione. Se-
cundo inflamavit et calefecit corda gentium in
amore dei et deuotione cum antea essent frigida
seu frigide gentes. Tercio fecit fructifi-
care in operibus bonis et meritoribus. quod ante non
fructificabant merito. ut scilicet pro illo tempore intra-
ret paradysum. Ecce ratio quare christus dicitur sol. De hoc
auctas quod confirmat credentiam. Malachias lo-
quens in persona dei patris dicit. Vobis timen-
tibus nomen meum orietur sol iusticie. non dicit sol
nature. Malach. iij. Item ecclesia dicit vir-
gini Marie. Felix namque es sacra virgo Ma-
ria. et omni laude dignissima. quod ex te oritur sol
iusticie christus deus noster. Et beatus Iohannes di-
citur lucifer sine stella matutina. Ratio. quod si-
cut lucifer precedit solem. et est maior et clarior
p. iij